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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,764,835.90 28,811.42 3,720,628.133,749,439.55

2,279,236.35 0.00 2,055,540.00Sueldos Básicos 2,055,540.00

158,856.00 0.00 158,856.00Decimotercer Mes 158,856.00

158,856.00 0.00 158,856.00Decimocuarto Mes 158,856.00

710,400.00 0.00 710,400.00Dietas 710,400.00

70,000.00 5,700.00 64,300.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

70,000.00

69,791.20 1,461.42 81,329.78Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

82,791.20

311,696.35 21,650.00 455,046.35Jornales 476,696.35

6,000.00 0.00 36,300.00Beneficios 36,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,887,910.46 608,519.67 6,346,392.966,954,912.63

96,180.00 15,700.00 130,868.60Viáticos Nacionales 146,568.60

31,700.00 0.00 71,700.00Suministro de Energía 
Eléctrica

71,700.00

20,000.00 0.00 22,000.00Telefonía Fija 22,000.00

100,000.00 14,385.17 200,624.33Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

215,009.50

20,000.00 0.00 25,291.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,291.87

51,432.35 35,000.00 16,432.35Servicios Jurídicos 51,432.35

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

35,000.00 1,311.00 33,689.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

36,254.75 0.00 36,254.75Primas y Gastos de Seguro 36,254.75
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4,900.00 0.00 4,900.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,900.00

46,568.00 15,380.00 70,188.00Publicidad y Propaganda 85,568.00

32,000.00 2,600.00 35,400.00Servicio de Internet 38,000.00

30,000.65 0.00 30,000.65Tasas 30,000.65

39,999.00 0.00 119,999.00Ceremonial y Protocolo 119,999.00

3,225,697.84 517,593.50 5,126,743.94Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,644,337.44

108,177.87 0.00 273,850.47Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

273,850.47

0.00 6,550.00 3,450.00Servicio de Transporte 10,000.00

0.00 0.00 135,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

135,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 566,320.35 118,156.97 663,107.85781,264.82

7,850.00 1,500.00 6,350.00Gasolina 7,850.00

62,850.00 10,462.00 72,388.00Diésel 82,850.00

25,000.00 5,860.00 118,431.87Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,291.87

5,000.00 0.00 5,000.00Prendas de Vestir 5,000.00

50,000.00 8,410.17 44,089.83Productos de Papel y Cartón 52,500.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

41,700.00 6,594.80 35,105.20Tintas, Pinturas y Colorantes 41,700.00

28,224.00 0.00 39,224.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

39,224.00

15,000.00 0.00 29,372.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

29,372.60

35,000.00 0.00 35,000.00Repuestos y Accesorios 35,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

24,000.00
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246,696.35 85,330.00 229,146.35Abonos y Fertilizantes 314,476.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,835,044.73 542,090.46 5,782,114.046,324,204.50

1,553,540.00 256,560.46 1,401,588.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,658,149.10

100,000.00 10,100.00 89,900.00Becas Nacionales 100,000.00

250,000.00 28,200.00 258,189.17Ayuda Social A Personas De 
Capital

286,389.17

2,631,504.73 247,230.00 3,852,436.23Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,099,666.23

200,000.00 0.00 80,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,299,901.56 200,696.85 5,285,184.785,485,881.63

1,570,131.55 63,475.00 1,609,461.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,672,936.60

1,975,055.85 130,484.00 3,092,461.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,222,945.03

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

200,000.00 0.00 280,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

280,000.00

304,714.16 0.00 0.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

0.00

200,000.00 6,737.85 193,262.15Muebles Varios de Oficina 200,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

17,354,013.00 1,498,275.37 21,797,427.76Total: 23,295,703.13
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